

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



截至二零零九年十二月三十一日止年度的全年業績公佈

業績

亞洲金融集團(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年十二月三十一日止年度之經審核業績如下：

綜合收益表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	附註	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
收益	3	<u>799,342</u>	<u>852,781</u>
保費毛額		781,546	836,225
分保人攤佔保費毛額		<u>(229,395)</u>	<u>(257,540)</u>
保險合約保費收入淨額		552,151	578,685
已支付賠款毛額		(393,411)	(353,042)
分保人攤佔已支付賠款毛額		113,493	76,144
未付賠款轉變毛額		32,437	(53,771)
分保人攤佔未付賠款轉變毛額		<u>(47,051)</u>	<u>16,374</u>
索賠淨額		(294,532)	(314,295)
佣金收入		50,024	47,859
佣金費用		<u>(181,653)</u>	<u>(191,936)</u>
佣金費用淨額		(131,629)	(144,077)
承保業務管理費用		(45,132)	(41,294)
承保溢利		<u>80,858</u>	<u>79,019</u>

綜合收益表（續）

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	附註	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
股息收入		30,541	45,550
投資之已變現盈利／（虧損）		128,670	(290,096)
投資之未變現盈利／（虧損）		94,153	(578,255)
利息收入		62,599	82,133
其他收入及盈利淨額		<u>6,709</u>	<u>(8,971)</u>
		403,530	(670,620)
經營支出		<u>(93,280)</u>	<u>(80,667)</u>
		310,250	(751,287)
所佔共同控制實體損益		34,407	(76,741)
所佔聯營公司損益		<u>26,389</u>	<u>(5,536)</u>
除稅前溢利／（虧損）	4	371,046	(833,564)
所得稅支出	5	<u>(39,517)</u>	<u>60,485</u>
本年度溢利／（虧損）		<u><u>331,529</u></u>	<u><u>(773,079)</u></u>
所佔：			
本公司股東		330,320	(771,348)
少數股東權益		<u>1,209</u>	<u>(1,731)</u>
		<u><u>331,529</u></u>	<u><u>(773,079)</u></u>
本公司普通股股東應佔每股盈利／（虧損）	7		
基本			
— 本年度溢利／（虧損）		<u><u>32.4 港仙</u></u>	<u><u>(73.6 港仙)</u></u>
攤薄			
— 本年度溢利／（虧損）		<u><u>不適用</u></u>	<u><u>不適用</u></u>

本年度應付及擬派股息之詳細資料於本通告附註六披露。

綜合全面收益表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
本年度溢利／（虧損）	<u>331,529</u>	<u>(773,079)</u>
其他全面收益		
備供銷售證券：		
公平價值變動	257,430	(307,559)
減值虧損轉撥往綜合收益表	<u>13,799</u>	<u>-</u>
	<u>271,229</u>	<u>(307,559)</u>
所佔共同控制實體之其他全面收益：		
備供銷售投資儲備變動	4,123	(5,119)
匯兌儲備變動	<u>5,061</u>	<u>(10,254)</u>
	<u>9,184</u>	<u>(15,373)</u>
所佔聯營公司之其他全面收益：		
備供銷售投資儲備變動	4,199	(175)
匯兌儲備變動	<u>207</u>	<u>9,448</u>
	<u>4,406</u>	<u>9,273</u>
境外業務匯兌折算差額	<u>(297)</u>	<u>221</u>
本年度除稅後其他全面收益	<u>284,522</u>	<u>(313,438)</u>
本年度全面收益總額	<u><u>616,051</u></u>	<u><u>(1,086,517)</u></u>
所佔：		
本公司股東	613,598	(1,084,786)
少數股東權益	<u>2,453</u>	<u>(1,731)</u>
	<u><u>616,051</u></u>	<u><u>(1,086,517)</u></u>

綜合財務狀況報表

二零零九年十二月三十一日

	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
資產		
物業、廠房及設備	178,053	192,713
投資物業	3,020	3,150
於共同控制實體之權益	310,073	266,482
借予共同控制實體之貸款	53,790	59,743
於聯營公司之權益	111,837	74,537
應收一聯營公司款項	145,542	107,498
遞延稅項資產	22,320	60,402
持有直至到期之證券	775,330	434,755
備供銷售證券	1,242,431	653,994
抵押存款	71,232	52,883
貸款及墊款及其他資產	231,039	203,349
通過損益以反映公平價值之證券	1,135,435	1,114,961
應收保險款項	117,020	127,920
分保資產	333,381	362,651
現金及等同現金項目	1,876,031	2,359,647
資產總值	<u>6,606,534</u>	<u>6,074,685</u>
權益及負債		
本公司股東應佔權益		
已發行股本	1,019,200	1,028,649
儲備	3,996,628	3,494,740
擬派末期股息	66,248	10,241
	<u>5,082,076</u>	<u>4,533,630</u>
少數股東權益	17,936	15,483
權益總額	<u>5,100,012</u>	<u>4,549,113</u>
負債		
保險合約負債	1,203,843	1,218,481
應付保險	147,972	152,995
應付聯營公司款項	5,898	265
其他負債	108,094	93,538
應付稅項	40,653	60,231
遞延稅項負債	62	62
負債總額	<u>1,506,522</u>	<u>1,525,572</u>
權益及負債總額	<u>6,606,534</u>	<u>6,074,685</u>

附註

1. 會計政策及披露之變更

本集團已於本年度之財務報表中首次採納下列新訂及經修訂之香港財務報告準則。

HKFRS 1 及 HKAS 27 (修訂)	HKFRS 1 「首次採納 HKFRSs」及 HKAS 27 「綜合及獨立財務報表—於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本」之修訂
HKFRS 2 (修訂)	HKFRS 2 「以股份支付—歸屬條件及註銷」之修訂
HKFRS 7 (修訂)	HKFRS 7 「金融工具：披露—改善金融工具披露」之修訂
HKFRS 8	「營運分部」
HKAS 1 (經修訂)	「財務報告之呈列」
HKAS 18 (修訂) *	HKAS 18 「收入—確定主體是作為委託方還是代理方」之附錄修訂
HKAS 23 (經修訂)	「借貸成本」
HKAS 32 及 HKAS 1 (修訂)	HKAS 32 「金融工具：呈列」及 HKAS 1 「財務報表的呈列—可認沽金融工具及清盤時產生的責任」之修訂
HK(IFRIC)—詮釋 9 及 HKAS 39 (修訂)	HK(IFRIC)—詮釋 9 「重估嵌入式衍生工具」及 HKAS 39 「金融工具：確認和計量嵌入式衍生工具」之修訂
HK(IFRIC)—詮釋 13	「客戶忠誠計劃」
HK(IFRIC)—詮釋 15	「興建房地產之協議」
HK(IFRIC)—詮釋 16	「對沖境外業務之淨投資」
HK(IFRIC)—詮釋 18	「從客戶轉讓資產」
HKFRSs 的改進 (2008 年 10 月) **	對多項 HKFRSs 作出之修訂

* 經已列載於 *HKFRSs 2009 的改進* (於 2009 年 5 月頒佈)

** 本集團經已採納所有 2008 年 10 月頒佈之 HKFRSs 改進，除了 HKFRS 5 (修訂) 「持有待售和終止經營的非流動性資產—計劃出售附屬公司之控制權益」外，因其生效之開始年度乃於 2009 年 7 月 1 日或以後。

除了有關 HKAS 1 (經修訂)、HKFRS 7 (修訂) 與及 HKFRS 8 之影響將於隨後闡述外，採納此等新訂及經修訂的 HKFRSs 對本財務報表沒有重大財務影響，亦對本財務報表之會計政策並無重要變更。

1. 會計政策及披露之變更（續）

HKAS 1（經修訂）引入財務報表呈列及披露的變動。此項經修訂準則將權益變動分為擁有人及非擁有人部份。權益變動報表將僅披露與擁有人進行的交易詳情，而所有非擁有人的權益變動則以單獨項目呈列。此外，此準則引入全面收益表：呈列所有於損益表內確認之收入及開支項目，連同直接列於權益內之所有其他已確認收入及開支，以單份報表或兩份有聯繫報表呈列。本集團已選擇以兩份報表呈列。採納經修訂之準則亦引致本集團的主要財務報表的呈列方面出現若干變動，包括修訂「資產負債表」名為「財務狀況報表」，與「權益變動表」的呈列。

HKFRS 7（修訂）要求就公平價值計量及流動資金風險作出額外披露。公平價值計量是有關以公平價值作紀錄的項目，披露在一個三層等級公平價值的制度下，分等級輸入的所有金融工具的已確認公平價值。此外，該制度下第三層公平價值計量之期初與期末結餘，與及不同層間之重大轉移均需作出對賬。該等修訂亦明確了有關用作流動資金管理的衍生交易和資產之流動資金風險披露。

HKFRS 8 取替了 HKAS 14「分類業務報告」，具體說明公司實體如何呈報其營運分類的資料，乃按主要營運決策人所知悉的實體成份資料，以分配資源到該分類並評估其表現之相同基準。該準則亦要求披露由該分類所提供的有關產品及服務的資料、本集團營業的地理分佈及本集團來自主要客戶的收入。本集團議定依據 HKFRS 8 所分類的經營分類項目與之前以 HKAS 14 作分類識別之營業分部相同。

2. 經營分類資料

(a) 經營分類

下表載列按本集團經營分類劃分之收入及溢利／（虧損）。

集團	保險 二零零九年 港幣千元	公司 二零零九年 港幣千元	項目抵銷 二零零九年 項港幣千元	綜合 二零零九年 港幣千元
分部收入：				
外界客戶	799,342	-	-	799,342
其他收入、收益 及盈虧淨額	201,257	121,415	-	322,672
業務單位之間	686	-	(686)	-
總計	<u>1,001,285</u>	<u>121,415</u>	<u>(686)</u>	<u>1,122,014</u>
分部業績	<u>241,114</u>	<u>69,136</u>	<u>-</u>	<u>310,250</u>
所佔損益：				
共同控制實體	27,383	7,024	-	34,407
聯營公司	13,619	12,770	-	<u>26,389</u>
除稅前溢利				371,046
稅項	(27,394)	(12,123)	-	<u>(39,517)</u>
本年度溢利				<u>331,529</u>
集團	保險 二零零八年 港幣千元	公司 二零零八年 港幣千元	項目抵銷 二零零八年 項港幣千元	綜合 二零零八年 港幣千元
分部收入：				
外界客戶	852,781	-	-	852,781
其他收入、收益 及盈虧淨額	(344,696)	(404,943)	-	(749,639)
業務單位之間	2	-	(2)	-
總計	<u>508,087</u>	<u>(404,943)</u>	<u>(2)</u>	<u>103,142</u>
分部業績	<u>(301,470)</u>	<u>(449,817)</u>	<u>-</u>	<u>(751,287)</u>
所佔損益：				
共同控制實體	(91,880)	15,139	-	(76,741)
聯營公司	(4,754)	(782)	-	<u>(5,536)</u>
除稅前虧損				(833,564)
稅項	37,257	23,228	-	<u>60,485</u>
本年度虧損				<u>(773,079)</u>

2. 經營分類資料 (續)

(b) 地區資料

本集團之收入及業績，逾90%乃來自在香港進行之業務。

3. 收益

收益，亦即本集團營業額，為來自本年度直接及分保業務折扣後之保費毛額。

4. 除稅前溢利／(虧損)

本集團之除稅前溢利／(虧損)已計入／(扣除)下列各項：

	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
折舊	(14,958)	(17,045)
員工福利開支(包括董事酬金)：		
工資及薪金	(80,262)	(66,760)
退休金計劃供款	(3,401)	(3,756)
減：已沒收供款	12	6
退休金計劃供款淨額	<u>(3,389)</u>	<u>(3,750)</u>
員工福利開支總額	<u>(83,651)</u>	<u>(70,510)</u>
土地及樓宇之經營租約之最低租賃款項	(1,179)	(2,158)
已變現盈利／(虧損)：		
— 出售通過損益以反映公平價值之證券，淨額	117,067	(287,961)
— 出售備供銷售證券	12,166	(24)
— 贖回或收回持有直至到期證券	<u>(563)</u>	<u>(2,111)</u>
	<u>128,670</u>	<u>(290,096)</u>
通過損益以反映公平價值證券之		
未變現盈利／(虧損)淨額#	116,459	(551,376)
備供銷售證券之減值虧損#	<u>(22,306)</u>	<u>(26,879)</u>
超過增持一聯營公司成本之部份*	16,700	-
物業、廠房及設備之出售虧損及撇銷	(246)	(1)
投資物業公平價值之變動	(130)	(630)
應收保險款項減值準備撥回／(減值準備)	840	(45)
股息收益來自：		
上市投資	27,272	39,488
非上市投資	<u>3,269</u>	<u>6,062</u>
	<u>30,541</u>	<u>45,550</u>
利息收入	<u>62,599</u>	<u>82,133</u>

4. 除稅前溢利／（虧損）（續）

* 超過增持一聯營公司成本之部份於綜合收益表之「所佔聯營公司損益」內列賬。

通過損益以反映公平價值證券之未變現盈利／（虧損）淨額、及備供銷售證券之減值虧損均於綜合收益表之「投資未變現盈利／（虧損）」內列賬。

5. 所得稅支出

本集團之香港利得稅已根據年內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5%之稅率（二零零八年：16.5%）計算。海外稅項乃根據應課稅溢利按本集團業務所在地區之適用稅率計算。

	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
集團：		
當期－香港		
本年度支出	601	862
往年不足／（超額）準備	(384)	9,968
當期－海外	1,218	311
遞延	<u>38,082</u>	<u>(71,626)</u>
本年度稅項支出／（抵免）總額	<u>39,517</u>	<u>(60,485)</u>

6. 股息

	二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
中期股息－每股普通股港幣3.5仙（二零零八年：港幣1.0仙）	35,672	10,527
擬派末期股息－每股普通股港幣6.5仙（二零零八年：港幣1.0仙）	<u>66,248</u>	<u>10,241</u>
	<u>101,920</u>	<u>20,768</u>

於二零零九年三月二十日宣派截至二零零八年十二月三十一日止年度之末期股息為港幣10,241,000元，而實際支付之截至二零零八年十二月三十一日止年度之末期股息為港幣10,192,000元，金額差異是由於在二零零九年三月二十日至二零零九年五月二十五日（暫停辦理股份過戶登記手續之截止日）期間內有購回股份事項。差異之金額港幣49,000元已從擬派末期股息儲備轉撥至保留溢利。

建議之本年度末期股息須待本公司股東在即將召開之股東週年大會上通過，方可作實。因此，擬派末期股息已包含於財務狀況報表中公司股東應佔權益項下之擬派末期股息儲備賬戶內。

7. 本公司普通股股東應佔每股盈利／（虧損）

每股基本盈利乃根據本公司普通股股東應佔本年度溢利港幣330,320,000元（二零零八年：虧損港幣771,348,000元）及年內已發行普通股加權平均股數1,021,079,193股（二零零八年：1,048,253,603股普通股）計算。

由於本集團於截至二零零九年及二零零八年十二月三十一日止年度並無潛在攤薄普通股股份，故毋須調整已呈列之每股基本盈利／（虧損）金額。

管理層討論及分析

本公司股東應佔溢利：	港幣三億三千零三十萬元
每股盈利：	港幣三十二點四仙
每股末期息：	港幣6.5仙
每股派息總額：	港幣10.0仙

亞洲金融集團（控股）有限公司（「亞洲金融」）2009年錄得盈利港幣三億三千零三十萬元。相對於2008年港幣七億七千一百三十萬元的虧損，業績令人滿意。業績改善主要反映環球市場經過2008年底至2009年初的急速下跌後顯著回升，使集團投資組合獲益。面對極富挑戰的營商環境，本集團承保業務持續穩進，聯營及共同控制公司的回報也有健康的增長。

經濟環境

受到2007-08年爆發的國際金融危機的影響，2009年初，環球大部份地區貿易緊縮，工業生產大幅度下降。然而，進入下半年後，由於主要經濟體採取財政和貨幣政策刺激經濟，市場開始止跌回升。年內，中國內地因銀行極為寬鬆信貸的刺激，經濟增長錄得8.7%。雖然香港的全年經濟增長下降2.7%，但本集團業務並沒有像其他貿易行業那樣受到影響。

受惠於政策性流動資金的注入，恆生指數和道瓊斯工業平均指數分別攀升52%和19%，亞洲金融的投資組合市值亦從年初的最低點迅速反彈，從而帶來盈利。

管理層討論及分析（續）

各類投資的表現

保險業務

2009年，本集團全資附屬機構亞洲保險有限公司（「亞洲保險」）業績表現良好。相對於2008年港幣三億五千七百一十萬元的虧損，全年溢利港幣二億五千三百三十萬元。

全年承保溢利增長2.5%，營業額下降6.2%，主要原因是在保障承保利潤的同時，策略性調整和集中精力拓展較具盈利潛力的保險類別。在香港經濟氛圍欠佳的情況下，減少涉足週期性變化行業的風險，亦有助我們營運暢順。與2008年同期比較，2009年亞洲保險亦幸免颱風、雪災類似事故引致的巨額理賠。

期內，受惠於股票市場的持續升勢，淨投資收入增幅顯著，達港幣一億四千七百三十萬元；利息及股息收入下跌，主要是因為利率下降及上市公司因經濟下調影響盈利，但債券投資卻因投資者避開股市而受惠。有賴於集團傳統的審慎投資策略，相關業務基本達到或超額完成目標。在美國次按危機或類似投資工具上，亞洲保險並無面對直接的風險。

其他收入大幅增加，反映2008年度的外匯兌換損失，在本年度已不再出現；與此同時，經營開支較2008年業務不景時有所上升，管理層將會嚴格控制未來的成本。

有關保險的聯營公司和合資公司在期內均表現良好。除中國人民保險（香港）有限公司、銀和再保險有限公司（「銀和再保險」）隨著整體市場好轉而獲利外，香港人壽保險有限公司在注入資金後已開始盈利，專業責任保險代理有限公司也維持盈利。隨著業務不斷發展，我們預測這些公司未來的回報上升。其中，銀和再保險與亞洲保險一樣，透過擴增再保險業務，特別在日本、南韓、東南亞等海外市場的拓展，已成功獲益。

亞洲保險擁有雄厚的資本，並且獲得標準普爾給予「A」評級。因此，亞洲保險在參與範圍廣闊、規模更大的共同保險業務和保持盈利方面，較前更具實力。對於包括南韓及其他市場在內的再保險業務前景，管理層一致看好；對政府鼓勵的私人醫療保險市場，我們也頗有憧憬。作為香港一般保險業領導者之一，亞洲保險期望能夠憑著良好的聲譽、實力和優良的服務，繼續保留和吸引優質客戶。我們對亞洲保險未來數年的前景充滿信心。

亞洲金融投資內地的中國人民人壽保險股份有限公司（「中國人民人壽」）中，佔有5%股份。2009年中國人民人壽兩度增加資本，以應付業務的不斷擴展，其中指標包括保費收入上升至人民幣五百二十四億元、總資產和盈利均上升。目前，中國人民人壽正計劃在2010年將分行的數目由1,600間增至2,300間。

管理層討論及分析（續）

各類投資的表現（續）

其他投資組合

2009年本集團其他投資組合亦同樣錄得港幣一億零六百萬元盈利。從年初起環球股票市場持續回升，我們以香港及紐約上市藍籌股為核心的投資組合，盈利上升；其他由外界管理的基金亦表現良好。集團淨利息收入下降23.8%，除了因利率偏低外，我們也動用了部份銀行存款向中國人民人壽保險股份有限公司和上海房地產項目注資。

在美國次按問題引發的信貸市場方面，集團並無面對直接的風險。由於我們堅持分散風險和注重質素的政策，股票和基金在相關問題上的間接風險也是有限的。集團少量持有的固定收入及衍生工具的投資級別亦屬於優良。

儘管2009年因資產市值從低位反彈而獲益，但同時我們必須看到，環球經濟復甦仍缺乏動力和不平衡，像政府龐大的財政赤字將會給真正復甦帶來變數。市場動蕩因素依然存在，我們仍需堅守長久以來審慎的投資策略，主要持有長期高素質的資產。

醫療服務

本集團持有康民國際有限公司19.5% 股份。公司透過在菲律賓的醫院、以及在東北、南亞地區的洗腎中心服務，2009年錄得少量盈利。目前，公司正積極探討中東及亞洲其他地方的拓展機會。

隨著人口結構以及政府相關政策的變化，對醫療服務的需求正在增加，康民國際有限公司在亞太地區相關方面的投資，有望獲取長線良好的回報。為配合香港政府的政策，我們正在探索在香港開設醫院的可行性。

退休金／資產管理

集團在這行業的投資主要在合營公司—銀聯控股有限公司（「銀聯控股」），2009年盈利下降。這是由於市場環境欠佳，造成整個行業的個別種類的費用收入減少。銀聯控股的全資附屬公司—銀聯信託有限公司，是香港五大強積金服務供應商之一，其長遠發展前景仍將看好。

物業發展

集團物業發展項目主要在中國內地的上海及蘇州。截至2009年底，總投資佔集團總資產的4.7%。其中在上海嘉定區的住宅和商廈發展項目，我們佔27.5%股份。項目的第一階段預售成績理想，有關工程將於今年底完成。

管理層討論及分析（續）

各類投資的表現（續）

物業發展（續）

目前很多言論認為內地房地產市場可能已出現泡沫，但我們有信心，這個威脅對嘉定的發展項目影響有限。此項目頗受中產用家歡迎，尤其位置在交通便利的優越地段（距離上海市區約30分鐘車程）、悠閒設施充足，其設計和質素已被公認為市內的翹楚。此類房屋的基本市場需求非常穩定。

管理層的方針和展望

雖然環球金融危機及經濟動蕩最差的時期可能已經過去，但集團管理層一如既往維持審慎的投資策略，尋求優質的投資機會和理想的投資地域，以獲取股東長遠的最大利益。在現金管理以及其他投資組合方面，我們也會繼續沿用這一固有的方針。儘管現時香港未見明顯的通脹跡象，但管理層仍將會視需要小心控制開支。

由於環球市場的前景仍然不明朗，影響著我們短期的投資回報，因此我們在來年的市場波動中尋找投資機會時，必須格外謹慎，2010年重現2009年投資盈利大幅上升的現象可能性不大。

無論如何，我們除關注市場的短期波動外，更需繼續集中推行公司的發展策略。很多人認為在近期的金融危機中，亞洲區的經濟恢復力較西方成熟經濟實體強，顯示環球經濟增長出現了歷史性的調整，對我們的區域更為有利。明顯地，亞洲區的經濟增長在未來數年將較世界其他地區高，亞洲金融將因應這一趨勢而獲益。

我們的策略是以保險的投資業務作為基礎，並拓展退休金管理、醫療服務和內地的房地產發展項目。我們預計在未來數年有關個人和家庭對服務的需求將會帶來理想的機遇。展望大中華和其他亞洲地區，中產階層人口及財富不斷增加，區內人口老化以及政府鼓勵多項服務用者自付政策，這兩大趨勢有望增加對我們所選擇的相關投資產品和服務的需求。

鑒此，我們將會密切注視亞洲地區中產階層對可負擔的優質私營服務需求的上升勢頭，繼續尋求機會加大直接投資和開展聯營公司。我們將以自身的專業才能、伙伴網絡和客戶基礎等傳統優勢，發揮潛力，尤其關注成立合適的合伙業務。在選擇和評估新的投資項目時，我們仍需耐心。長遠而言，我深信審慎的策略將為我們帶來額外的回報。

僱員及酬金政策

本集團於二零零九年十二月三十一日之僱員總人數為247人(二零零八年：242人)。僱員薪金乃根據其表現、經驗及目前業內慣例釐定。僱員之酬金包括薪金及按本集團之業績和個人表現而釐定之花紅。各職級僱員均可參與醫療及退休福利計劃。於本年度內並無已生效之認購股權計劃。本集團亦為其僱員提供各類培訓及入職指導課程。

末期股息

董事會議決建議向股東派發末期股息每股港幣6.5仙(二零零八年：港幣1.0仙)，連同中期股息每股港幣3.5仙(二零零八年：港幣1.0仙)，截至二零零九年十二月三十一日止年度之全年股息合計每股港幣10.0仙(二零零八年：港幣2.0仙)。該項建議之末期股息將以現金派發予於二零一零年五月六日(星期四)名列在本公司股東名冊內之股東，而有關股息單將於二零一零年五月十八日(星期二)或前後寄發予各股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零一零年五月三日(星期一)至二零一零年五月六日(星期四)(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為合資格獲派擬派發之末期股息，務請將所有過戶文件連同有關股票，於二零一零年四月三十日(星期五)下午四時三十分前，送達本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室，辦理登記手續。

股東週年大會

本公司現擬於二零一零年五月六日(星期四)舉行股東週年大會。股東週年大會通告將於二零一零年三月三十一日(星期三)或前後登載及寄發予股東。

購回、出售或贖回本公司之股份

截至二零零九年十二月三十一日止年度內，本公司在香港聯合交易所有限公司購回其若干股份，該等股份在購回後隨即被本公司註銷。該等交易之詳情概述如下：

月份	回購股份 數目	每股價格		支付總計 港幣千元
		最高 港元	最低 港元	
2009年1月	588,000	2.10	2.10	1,238
2009年2月	3,981,428	2.10	2.06	8,323
2009年3月	458,000	1.94	1.72	823
2009年4月	4,422,000	2.10	1.91	8,904
	<u>9,449,428</u>			<u>19,288</u>

截至二零零九年十二月三十一日止年度內購回之股份已被註銷，本公司已發行股本之面值亦因而減少。於購回股份時所支付之溢價港幣9,839,000元已於本公司之保留溢利中扣除。相等於已註銷股份面值之數額已從本公司之保留溢利轉撥至資本贖回儲備。

截至二零零九年十二月三十一日止年度內購回本公司股份乃由董事根據於上屆股東週年大會上獲得之授權而進行，旨在提高本公司之每股資產淨值及每股盈利，有利全體股東。

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於二零零九年十二月三十一日止年度內概無購回、出售或贖回本公司之任何股份。

企業管治

截至二零零九年十二月三十一日止年度內，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之《企業管治常規守則》中的全部守則條文。

賬目審閱

審核委員會已審閱截至二零零九年十二月三十一日止年度的集團綜合財務報表。

全年業績及年報的公佈

本業績公佈在本公司網站www.afh.hk及香港聯交所披露易網站www.hkexnews.hk上登載。二零零九年年報將於二零一零年三月三十一日(星期三)或前後寄發予股東，同時亦於該等網站上登載。

承董事會命
亞洲金融集團(控股)有限公司
主席
陳有慶

香港，二零一零年三月三日

於本公佈日期，本公司之執行董事為陳有慶先生(主席)、陳智思先生(總裁)、陳智文先生、王覺豪先生；非執行董事為劉奇喆先生、李東海博士、陳永立先生、黃松欣先生、黃宜弘博士、蕭智林先生、宮崎守先生、陳有桃女士；以及獨立非執行董事為周淑嫻女士、馬照祥先生及高永文醫生。

* 僅供識別